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سازمان اختصاص دادند نزدیک هزار 
و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است و ما از 
سایر منابع این رقم را به ۲۷۰۰ میلیارد 
تومان رساندیم. تصور این است که 
قطعاً نیاز این بخش امسال بیشتر 
شود و باید اعتبار قانون حداقل دو 
برابر شود که به رقم ۱۷۷۰ میلیارد 
تومان در بودجه سال‌جاری رسیده 
است‌ و امیدواریم بتوان این امر مهم 

را مدیریت کرد.«
 محمد مهدی ناصحی در ادامه از 
وجود حدود ۴.۵ میلیون زوج نابارور 
در کشور خبر داد و گفت: »با این 
حساب و درنظر گرفتن هزینه‌های 
بخش خصوصی حداقل باید ۲۰ 
همت )هزار میلیارد تومان( بودجه 
در این زمینه داشته باشیم. در واقع 
قیمت تمام شده بخش خصوصی 
بالاتر است و ما هم در حد تعرفه 
خصوصی نمی‌توانیم پرداخت کنیم، 
طبق قانون در بخش دولتی ۹۰ درصد 
هزینه را پرداخت می‌کنیم اما در سایر 
بخش‌ها ما ۹۰ درصد هزینه تعرفه 
عمومی غیردولتی را پرداخت می‌کنیم 
که بازهم اختاف و پرداخت از جیب 

مردم اتفاق می‌افتد.«

جبران عقب‌افتادگی جمعیت 
با عمل به تعهدات بیمه‌ای از 

زوجین نابارور
حمید چوبینه، دبیر انجمن علمی 
باروری و ناباروری ایران، تسهیلات 
دولت سیزدهم برای درمان ناباروری 
را بسیار راهگشا می‌داند و به »ایران« 
اینکه  شرط  به  البته  می‌گوید: 
سازمان‌های بیمه‌گر خوش حساب 
باشند و این تسهیلات درفرایند اجرا 
روی کاغذ باقی نمانند. درمان افراد 
نابارور باید مورد حمایت سازمان‌های 
بیمه‌گر قرار گیرد به گونه‌ای که بار 
درمان کمرشکن نشود. هزینه درمان 
ناباروری در مراکز دولتی و نیمه‌دولتی 
و خصوصی و خیریه‌ها متفاوت است 
و دولت بخشی از این هزینه‌ها را 
تحت پوشش بیمه پایه قرار داده 
است بطوری که بیمه سامت 90 
درصد هزینه درمان را در بخش دولتی 

پرداخت می‌کند.
این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران در ادامه می‌افزاید: 
چنانچه سازمان‌های بیمه‌گر در زمینه 
پوشش خدمات درمان ناباروری با 

پرداخت بموقع به تعهدات‌شان 
عمل کنند آن وقت مراکز درمانی 
تمایل برای عقد قرارداد خواهند 
داشت. نکته بعدی آنکه تعرفه درمان 
ناباروری باید واقعی شود و هزینه 
تمام شده درمان ناباروری در تعهد 
بیمه‌ها باشد. متأسفانه به رغم آنکه 
سیاست‌های مرتبط با قانون جوانی 
جمعیت که در جهت افزایش موالید 
و کمک به درمان ناباروری است اما 
راهکارها در حد کاغذ باقی مانده و در 
عمل تسهیل‌کننده حمایت از زوجین 
نابارور نیست بطوری که بسیاری از 
مراکز با بیمه‌ها قرارداد نمی‌بندند 
چون بیمه‌ها هزینه تمام شده را 

تعهد نمی‌کنند.
دکتر چوبینه درباره بهترین زمان 
باروری و فرزندآوری نیز می‌گوید: 
معمولاً برای زنان 22 تا 29 سالگی را 
زمان طلایی باروری حساب می‌کنند 
در مردان هرچه از سن 40 به پایین 
باشد سلول‌های جنسی که از مخزن 
اصلی استخراج می‌شوند فرسوده 
و ضعیف نیستند اگر در این زمان 
باروری اتفاق بیفتد از باروری بعدی 

هم حمایت می‌شود.
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خبر

بارش باران در بیشتر استان‌ها

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از رگبار و رعد و برق و بارش‌های پراکنده در 
غالب استان‌ها و وزش باد در نقاط مختلف کشور خبر 
داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار 
کرد: امروز در نیمه‌ غربی کشور جوی پایدار همراه با 
روند افزایشی دما حاکم می‌شود ولی در نوار شرقی 
شامل خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، کرمان و سیستان و بلوچستان رگبار باران، 
گاهی با رعد و برق و وزش باد رخ می‌دهد. رئیس مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
در ادامه گفت: سه‌شنبه )۲ خرداد( در برخی مناطق 
واقع در شمال آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان 
غربی، اردبیل، ارتفاعات البرز مرکزی، شمال خراسان 
رضوی، شرق خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، 
جنوب کرمان و شمال هرمزگان بارش رخ می‌دهد. وی 
افزود: چهارشنبه )۳ خرداد( در مناطقی از شمال غرب و 
ارتفاعات البرز مرکزی رگبار باران، گاهی با رعد و برق و 

وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

»ایران« از تلاش‌های دولت برای حمایت از فرزندآوری 
و جبران عقب افتادگی جمعیت گزارش می‌دهد

‌حمایت بیمه‌ای
از 9 میلیون نابارور

آمارها از پیر شدن جمعیت کشور 
می‌گویند، رشد جمعیت ما بشدت 
کاهش یافته و از رشد چهار برابری 
اکنون به یک برابر رسیده و برای 
همین زنگ خطر به صدا درآمده 
است بطوری که احمد وحیدی 
وزیر کشور 24 اردیبهشت ماه در 
اجاس سراسری »ستاد و صف 
درخصوص حمایت از خانواده و طرح 
جوانی جمعیت« رسماً اعام کرد 
که پایین‌ترین نرخ رشد بین همه 
کشورهای اسامی متعلق به ایران 
بوده و نرخ نزولی باروری در کشور ما 
بسیار شدید است. این گزاره بیانگر 
این نکته است که کشور با کاهش 
تولد فرزند بین خانواده‌ها مواجه 
شده و روند زادوولد با کاهش 25 
درصدی در ۴ سال گذشته روبه‌رو 
بوده است. در چنین شرایطی دولت 
سیزدهم موتور محرکه رشد جمعیت و 
نیز یکی از راهکارهای شتاب‌بخشی به 
ساختار جمعیتی مطلوب را استفاده از 
ظرفیت زوج‌های نابارور پیگیر درمان 
که اتفاقاً رغبت بیشتری به داشتن 
فرزند دارند، می‌داند. چنانچه به 
گواه آمارهای رسمی وزارت بهداشت 
حدود 4.5 میلیون زوج نابارور در 
ایران وجود دارد که رؤیای فرزنددار 
شدن دارند و سالانه ۷۰ تا ۹۰ هزار 
زوج به این آمار اضافه می‌شوند، 

همچنین در آمار دیگری که رئیس 
پژوهشگاه و مرکز فوق تخصصی 
درمان ناباروری و سقط مکرر ابن 
سینا اعلام می‌کند؛ حدود 20 درصد از 
زوج‌های کشور نابارور هستند و میزان 
ناباروری در ایران نسبت به میزان آمار 
سازمان بهداشت جهانی کمی بیشتر 
است. در آمار دیگری که دکتر علی 
صادقی‌تبار به آنها اشاره می‌کند؛ 
طبق برآوردهایی که انجام شده 
حدود سه و نیم میلیون زوج نابارور 
یا 7 میلیون نفر نابارور در کشور وجود 
دارد. از طرفی تعداد سیکل‌های درمان 
ناباروری در سال )نه تعداد فرزندانی 
که از طریق روش‌های کمک باروری 
به دنیا می‌آیند( ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار سیکل 
است. این مقدار فاصله بین ۳ و نیم 
میلیون زوج و سیکل‌هایی که انجام 
می‌شود، نشان‌دهنده این است که 
باید در کنار مسأله فرزندآوری این 
جمعیت توجه ویژه‌ای به پوشش 
بیمه‌ای خدمات درمان ناباروری شود.
 با توجه به اینکه هزینه‌های درمان 
ناباروری زندگی حدود 4.5 میلیون زوج 
و جمعیتی نزدیک به 10 میلیون نفر را 
در کشور تحت‌الشعاع قرارداده است 
اما در این میان دولت سیزدهم در 
راستای تحقق سیاست‌های جمعیتی 
ضمن پرداختن به معضل ناباروری و 
چالش‌های بیمه‌ای درمان ناباروری، 
دغدغه زوجینی که باید متوسط 
درآمد یک سال‌شان را صرف درمان 
مشکل ناباروری خود کنند تا بتوانند 
به داشتن فرزند امیدوار باشند را تا 
حدود زیادی برطرف ساخته است؛ 
بطوری که به گفته وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، دولت برای 

افزایش دسترسی به خدمات درمان 
ناباروری، ۱۰۳ مرکز جدید درمان 
ناباروری را در همه استان‌ها ایجاد 
کرده است. همچنین مهر ماه 1400 
و در ابتدای ماه‌های تشکیل دولت 
سیزدهم، تحت پوشش بیمه پایه 
قرارگرفتن هزینه‌های درمان ناباروری 
و نازایی، در میان اولین مصوبه‌های 
هیأت وزیران قرار گرفت و کمتر از یک 
سال بعد از ابلاغ این مصوبه به وزارت 
بهداشت، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سازمان برنامه‌ و بودجه، 
هیأت‌ وزیران در اجرای تبصره ۳ ماده 
۴۳ قانون جوانی جمعیت، ضوابط 
پوشش بیمه‌ای خدمات ناباروری را 
تصویب کرد تا روند درمان بیش از 
سه‌ میلیون زوج نابارور تحت پوشش 
بیمه قرار بگیرد. براساس این مصوبه 
در حال حاضرهزینه‌های درمان آن 
دسته از زوجینی که دچار سقط 
مکرر شده، بارداری موفقی نداشتند 
و در گروه ناباروری قرار می‌گیرند در 
مراکز دولتی تا ۹۰ درصد و در مراکز 
خصوصی تا ۷۰ درصد براساس تعرفه 

بیمه سامت پرداخت می‌شود.
 

ضرورت افزایش دو برابری 
اعتبارات درمان ناباروری 

در 1402
در همین حال روز گذشته رئیس 
در  کشور  سامت  بیمه  سازمان 
نشست خبری ضمن تأکید بر افزایش 
دو برابری اعتبارات درمان ناباروری 
در 1402 صراحتاً عنوان کرد:»در این 
زمینه ۲۷۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱ 
از قانون جوانی جمعیت هزینه شده 
است؛ البته این رقم در اعتباری که به 

فریبا خان احمدی
خبرنگار

گزارش خبری

کاهش ۱۰ درصدی نرخ بلیت مترو

طرح کاهش بهای بلیت مترو از ۲۵ به ۱۵ درصد دیروز در 
جلسه علنی شورای شهر تهران تصویب شد.

 رئیس شورای شهر تهران با اشاره به طرح دو‌فوریت 
کاهش نرخ بهای بلیت متروی تهران گفت: براین 
اساس قیمت بلیت مترو از ۳۷۷۰ تومان به ۳۴۰۰ تومان 
و از ۲۸۵۰ تومان به ۲۵۰۰ تومان کاهش می‌یابد، البته 
در حوزه تاکسی چون متعلق به بخش خصوصی است 
نمی‌توانیم خیلی ورود کنیم اما در مورد مترو سعی 
کردیم اقدامات مؤثری انجام دهیم و در اتوبوسرانی 
نیز اتوبوس‌ها متعلق به بخش خصوصی هستند و 
نمی‌توانیم به آنها فشار بیاوریم و کم کردن بلیت مترو 
هم برای اتوبوس‌ها به صرفه نیست. مهدی چمران 
افزود: مترو ۱۵ روز فرصت دارد این کاهش را عملیاتی 
کند. سید جعفر تشکری‌هاشمی از شهردار پایتخت 
خواست تکلیف ۶۳۰ دستگاه ونی که در یکی از شنبه‌های 
امید و افتخار رونمایی شد اما هنوز وارد ناوگان نشده 
است، مشخص کند و پیگیری‌های لازم را انجام دهد.

انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهوری در گردهمایی کارگروه کوثر 
که در سازمان نوسازی مدارس کل کشور 
برگزار شد عنوان کرد: امروز زنان در خط 
مقدم جنگ هستند و وظیفه مردان است 
که زنان را پشتیبانی کنند. زنان و خانواده 
مورد هدف دشمن هستند. زنان در خط 
مقدم هستند و اکنون وظیفه آقایان است 
که این پشتیبانی را داشته باشند و اجازه 
دهند زنان بجنگند و به آنها ساح برسانند. 
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری در 
بخش دیگر سخنان خود به بیان برنامه‌های 
این معاونت برای روز دختر پرداخت و توضیح 
داد: در این راستا برنامه »هویت دختران« را در 
مدارس داریم که با کمک مربیان و مسئولان 
مدارس اجرا می‌شود. همچنین »ویترین 
دختران« در این هفته رونمایی می‌شود که 
برای در اختیار قرار دادن شرایطی است که 
دختران بتوانند نیازهایشان را برطرف کنند.  

خزعلی به اهمیت توجه به افزایش جمعیت 
کشور اشاره و اظهار کرد: باید نسبت به رفتن 
جمعیت به سمت پیری حساسیت داشته 
باشیم که ممکن است سال‌ها و دهه‌های 
آینده سال‌های خوبی برای جمعیت جوان 

و تولیدکننده و ابداع‌گر ما نباشد. 
سید احمد عبودتیان دستیار رئیس‌جمهور 
در امر مردمی‌سازی دولت نیز در این 
گردهمایی خطاب به اعضای حاضر در 
نشست اظهار کرد: مهم‌ترین مسأله دشمن، 
دانش‌آموزان و خاصه دختران هستند. 
شما دست روی مخاطب فوق‌استراتژیک 
گذاشتید که می‌توانید مسائل‌شان را حل 
کنید. شما باید حلقه میانی باشید و نه 
حلقه آخر تا مانع اتصال دیگران نشوید. 
عبودتیان با تأکید بر اینکه اگر مدلی 
طراحی شود، ظرفیت کار داوطلبانه مردم 
را نیز می‌توان به کار گرفت، گفت: در یک 
افکارسنجی از مردم پرسیدند چقدر وقت 
فراغت دارید و ۶۰ درصد مردم گفته بودند 
روزانه ۵ ساعت برای کار عام‌المنفعه وقت 
داریم اما ۸۰ درصد از این ۶۰ درصد گفته 
بودند الان موافق به انجام این کار نیستیم 
چراکه برای انجام آن الگو و مدل نداریم. 
بنابراین باید الگو داشت و مقصد دولت 
اسامی و انقلابی، اصلاح‌سازی کارهاست.

اهدای اعضای جوان ۲۸ساله لردگانی
 رئیس واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی چهارمحال و 
بختیاری از اهدای اعضای جوان ۲۸ساله لردگانی خبر 
داد.  پانته‌آ رمضان‌نژاد با اعام این خبر گفت: با اهدای 
عضو این جوان ۲۸ساله سومین عمل کبد غرب کشور 
و چهارمین اهدای عضو در سال ۱۴۰۲ در استان، انجام 
شد و این اهدا به سه نفر زندگی بخشید. وی گفت: 
همزمان با هفته اهدای عضو و جشن نفس، اهدای 
عضو خانم راضیه عارفی‌زاده ۲۸ ساله‌ از شهرستان 
لردگان، به نیازمندان زندگی بخش شد. رمضان‌نژاد 
افزود: در پی رضایت خانواده عارفی‌زاده به اهدای عضو، 
کبد به آقای ۳۸ ساله‌ نیازمند پیوند عضو و دریافت کبد، 

اهدا شد و وی از مرگ حتمی نجات یافت.

انسیه خزعلی: پنجره جمعیتی را حفظ کنیم
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